TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 122 /KH-LĐLĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 14 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH

Nắm tình hình đoàn viên, người lao động đối với đại hội Đảng các cấp;

tổ chức lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến góp ý của đoàn viên, người lao động vào

các dự thảo văn kiện trình Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, Đại hội Đảng

toàn quốc lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2025 - 2030

 Căn cứ Kế hoạch số 150-KH/BDVTU, ngày 20/01/2025 của Ban Dân vận

Tỉnh ủy về thực hiện nắm tình hình đoàn viên, người lao động đối với đại hội

Đảng các cấp; tổ chức lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến góp ý của nhân dân vào các

dự thảo văn kiện trình Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, Đại hội Đảng toàn quốc

lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2025 - 2030, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh

ban hành kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

 1. Theo dõi, nắm, tổng hợp tình hình đoàn viên, người lao động trước,

trong và sau đại hội Đảng bộ các cấp.

 2. Tổ chức lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến của đoàn viên, người lao động

tham gia đóng góp vào các dự thảo văn kiện trình đại hội đảng bộ các cấp, Đại

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV; các dự thảo văn kiện trình Đại hội Đảng toàn quốc

lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2025 - 20301 nhằm tập hợp và phát huy trí tuệ, quyền

làm chủ của đoàn viên, người lao động, góp phần tạo sự thống nhất về nhận

thức, hành động và ý chí quyết tâm trong đoàn viên, CNVCLĐ.

 3. Việc nắm tình hình đoàn viên, người lao động trước, trong và sau đại

hội Đảng các cấp; tổ chức lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến của đoàn viên, người

lao động đóng góp vào các dự thảo văn kiện trình Đại hội Đảng toàn quốc lần

thứ XIV, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 2030 phải bảo đảm

kịp thời, chất lượng, hiệu quả.

II. NỘI DUNG

 1.Theo dõi, nắm và tổng hợp tình hình đoàn viên, người lao động đối

với đại hội Đảng các cấp

 1.1. Theo dõi, nắm tình hình đoàn viên, người lao động đối với đại hội

1 Các dự thảo văn kiện Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV dự kiến gồm: (1) Dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại

hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV; (2) Dự thảo Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội

05 năm 2021 - 2026 và phương hướng, nhiệm vụ phát ưiển kinh tế - xã hội 05 năm 2026 -2031. Dự thảo Báo cáo đánh

giá chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021 - 2030; (3) Dự thảo Báo cáo về công tác xây dựng Đảng 05 năm

(2021 -2025) và Báo cáo tổng kết 15 năm thực hiện Điều lệ Đàng (2011 - 2025).

2

Đảng các cấp.

 Các cấp công đoàn phối hợp với các cơ quan liên quan theo dõi, tổng hợp,

nắm tình hình, tâm tư, nguyện vọng của đoàn viên, người lao động trước, trong

và sau đại hội Đảng các cấp; tình hình và kết quả giải quyết các vấn đề đoàn

viên, người lao động quan tâm.

 1.2. Xây dựng các báo cáo tình hình đoàn viên, người lao động

 - Báo cáo tình hình đoàn viên, người lao động đối với Đại hội Đảng bộ

cấp cơ sở: đầu tháng 6/2025.

 - Báo cáo tình hình đoàn viên, người lao động đối với Đại hội Đảng bộ

cấp huyện: đầu tháng 8/2025.

 - Báo cáo tình hình đoàn viên, người lao động đối với Đại hội Đảng bộ

tỉnh lần thứ XV: đầu tháng 10/2025.

 - Báo cáo tình hình đoàn viên, người lao động đối với Đại hội Đảng toàn

quốc lần thứ XIV:

 + Trước Đại hội: đầu tháng 12/2025.

 + Sau Đại hội: đầu tháng 02/2026.

 2. Tổ chức và phối hợp tổ chức lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến đoàn

viên, người lao động góp ý của vào các dự thảo văn kiện trình đại hội đảng

bộ các cấp, Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, Đại hội Đảng toàn quốc lần

thứ XIV

 2.1. Đối tượng lấy ý kiến: Đoàn viên, người lao động trong toàn tỉnh.

 2.2. Thời gian lấy ý kiến: LĐLĐ tỉnh dự kiến tháng 6/2025; Công đoàn

cấp trên trực tiếp cơ sở xây dựng kế hoạch tổ chức lấy ý kiến phù hợp với điều

kiện thực tế, đảm bảo đúng quy định.

 2.3. Hình thức lấy ý kiến: Các cấp Công đoàn tổ chức lấy ý kiến bằng hình

thức phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

 2.4. Tổng hợp ý kiến: Công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở tổng hợp ý kiến

của CĐCS báo cáo LĐLĐ tỉnh đảm bảo theo quy định nêu trên.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động tỉnh

- Ban hành kế hoạch thực hiện nắm tình hình đoàn viên, người lao động

đối với đại hội Đảng các cấp; tổ chức Hội nghị lấy ý kiến và tổng hợp ý kiến góp

ý của đoàn viên, người lao động vào các dự thảo văn kiện trình Đại hội Đảng bộ

tỉnh lần thứ XV, Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

- Tổ chức và phối hợp tổ chức các hội nghị lấy ý kiến của cán bộ, đoàn

viên, người lao động góp ý vào các dự thảo văn kiện Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ

XV, Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV theo chỉ đạo của Tỉnh, Tổng Liên đoàn.

3

- Tổng hợp ý kiến của đoàn viên, người lao động báo cáo Tỉnh, Tổng Liên

đoàn theo quy định.

 - Nắm chắc tình hình, tư tưởng của đoàn viên, người lao động; kịp thời

phản ánh ý kiến, tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị, đề xuất của đoàn viên, người lao

động đối với đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV (từ

khi đại hội cấp cơ sở đến sau Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV); báo cáo tình

hình đoàn viên, người lao động về Ban Dân vận Tỉnh ủy theo quy định.

2. LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên

chức tỉnh

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức và phối hợp tổ chức Hội nghị triển khai thực

hiện phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị.

- Tổng hợp ý kiến của đoàn viên, người lao động về LĐLĐ tỉnh (qua Ban

Tuyên giáo - Nữ công) theo quy định nêu trên.

- Nắm chắc tình hình đoàn viên, người lao động; kịp thời phản ánh ý kiến,

tâm tư, nguyện vọng, kiến nghị, đề xuất của đoàn viên, người lao động đối với

đại hội Đảng bộ các cấp và Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV (từ khi đại hội

cấp cơ sở đến sau Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV); báo cáo tình hình đoàn

viên, người lao động về LĐLĐ tỉnh (Qua Ban Tuyên giáo - Nữ công) đảm bảo

kịp thời, theo quy định.

Nơi nhận:
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Các LĐLĐ huyện, thành phố,

CĐ Ngành, CĐ Viên chức tỉnh;

- Lưu: TgNc, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2025-02-17T15:02:52+0700

		2025-02-17T15:56:40+0700